## Heimentgelte ab 01.03.2025



LUTHERSTIFT

Tagessätze				~	
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Kosten für Pflege	52,52 €	67,30€	84,20 €	101,82 €	109,74 €
Ausbildungsumlage	4,96 €	4,96 €	4,96 €	4,96 €	4,96 €
Unterkunft	27,04 €	27,04€	27,04 €	27,04€	27,04 €
Verpflegung	20,82 €	20,82 €	20,82 €	20,82€	20,82 €
Investitionskosten	28,23 €	28,23 €	28,23 €	28,23€	28,23 €
Einzelzimmerzuschlag	1,12 €	1,12 €	1,12 €	1,12 €	1,12 €
Gesamt Doppelzimmer	133,57 €	148,35 €	165,25 €	182,87 €	190,79 €
Gesamt Einzelzimmer	134,69 €	149,47 €	166,37 €	183,99 €	191,91 €
Monatssätze (Tagessatz x 30,42 Tage)	30,42	30,42	30,42	30,42	30,42
Pflegegrad	1	2	3	4	5
Kosten für Pflege	1.597,66 €	2.047,27 €	2.561,36 €	3.097,36 €	3.338,29 €
Anteil Pflegekasse	131,00€	805,00 €	1.319,00€	1.855,00 €	2.096,00 €
Einrichtungseinheitlicher Eigenanteil für PG 2 bis 5*	1.466,66 €	1.242,27 €	1.242,36 €	1.242,36 €	1.242,29 €
Ausbildungsumlage	150,88€	150,88€	150,88 €	150,88€	150,88 €
Unterkunft	822,56€	822,56€	822,56€	822,56€	822,56 €
Verpflegung	633,34 €	633,34€	633,34 €	633,34 €	633,34 €
Investitionskosten	858,76 €	858,76 €	858,76 €	858,76 €	858,76 €
Einzelzimmerzuschlag	34,07 €	34,07 €	34,07 €	34,07 €	34,07 €
Gesamt Doppelzimmer	3.932,20 €	3.707,81 €	3.707,90 €	3.707,90 €	3.707,83 €
Gesamt Einzelzimmer	3.966,27 €	3.741,88 €	3.741,97 €	3.741,97 €	3.741,90 €
15 % 112. Monat Vollstationär	Abzüglich	208,97 €	208,99 €	208,99 €	208,98 €
Gesamt Doppelzimmer		3.498,84 €	3.498,91 €	3.498,91 €	3.498,85 €
Gesamt Einzelzimmer		3.532,91 €	3.532,98 €	3.532,98 €	3.532,92 €
30 % 1324. Monat Vollstationär	Abzüglich	417,95€	417,97 €	417,97 €	417,95 €
Gesamt Doppelzimmer		3.289,86 €	3.289,93 €	3.289,93 €	3.289,88 €
Gesamt Einzelzimmer		3.323,93 €	3.324,00 €	3.324,00 €	3.323,95 €
50 % 2536. Monat Vollstationär	Abzüglich	696,58€	696,62 €	696,62 €	696,59 €
Gesamt Doppelzimmer		3.011,23 €	3.011,28 €	3.011,28 €	3.011,24 €
Gesamt Einzelzimmer		3.045,30 €	3.045,35 €	3.045,35 €	3.045,31 €
75 % ab dem 37. Monat Vollstationär	Abzüglich	1.044,86 €	1.044,93 €	1.044,93 €	1.044,88 €
Gesamt Doppelzimmer		2.662,95 €	2.662,97 €	2.662,97 €	2.662,95 €
Gesamt Einzelzimmer		2.697,02 €	2.697,04 €	2.697,04 €	2.697,02 €
*Der Einrichtungseinheitliche Eigenanteil von 1242,00 € monatlich für die Pflege	grade 2 bis 5 enthält Rundungsdifferenzen	. Die Preisliste ist unverbindlich und	kein Ersatz für eine persönliche Ber	atung im Lutherstift.	